(Az egészet kiadta Lanz : 3, 694.). 

• 281. 

II. Miksa császár és király, Margit fejedelemasszony s Bel-
gium kormányzójától a török háborúra tüzéreket kér kül-

detni Belgiumból. 1566. máj. 6. 

Maximilian us secundus divina favente dementia 
eleetus Romanorum Imperator Semper Augustus. 

Illustr. Ducissa consangvinea et Princeps charissima. 
Cum ad expeditionem, quam nunc in Dei Opt. Max. nomine 
pro divini sui nominis glória et Regnorum ac Dominiorum no-
strorum, totiusque Christiauae Reipublicae defensione susci-
pimus contra perpetuos Christiani nominis hostes, qui summa 
potentia adversus nos insurrexerunt, opus habeamus bono 
numero peritonun bombardariorum, atque idgenus homines 
isthic in Belgica Ditione Serenissimi et CatholiciHispaniarum 
Regis, fratris et patruelis nostri charissimi plures et excellen-
tes existere dicantur, hasce ad Dilectionem Vestram literas 
dare voluimus, quibus Dilectionem Vestram benevole hor-
tamur, ut nobis ex ijs, qui isthic sunt in servitijs dicti Sere-
nissimi Regis, fratris et patruelis nostri, ad minus v ig int, qui 
caeteris habebuntur praestantiores, durante expeditione sti-
pendijs nostris commodare, et absque omni mora huc Augu-
stam, vel saltem Viennam ad nos mittere velit. Factura in e "» 
haud dubie rem Serenissimo Regi Catholico, non minus quam 
nobis ipsis gratissimam, mutuis Caesareae nostrae benevolen-
tiae studijs rependendam. Quae bene valeat. Datum in no-
stra Imperialij Civitate Augusta Vindelicorum die sexta Maij, 
Anno Domini Millesimo Qingentesimo sexagesimo sexto, Re-
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gnorum nostrorum Romani quarto, Hungarici tertio, Bohemiae 
vero decimo octavo. Maximilianus m. p. 

Kivili: Ilin: Margarethae Ducissae Parmae ac Placen-
t ae Gubernatrici provinciarum Belgicarum, Consangvineae 
et Principi nostrae Charissimae Bruxellas. 

A császár s király e megkeresésének következtében 
Margit herczegasszony Hailbruni Wurm Wende'.t, ki a lőpor-
gyártásban is járatos, adta annak rendelkezése alá, ugyan-
azon évi máj. 31-kén írt levelében. 

Ugyanazon napról Margit herczegasszony Miksa császár 
s királynak még Copper Péter nevű tüzért is rendelkezése 
alá küldi, ki a tűzi fegyverek mind készítésében, mind keze-
lésében járatos. 

Végre, egy harmadik, ugyanazon keletű levélben Wess-
nick Ádám nemes tüzért is zsoldjába küldi. 

Egy negyedik, jun. 12-kén kelt levele szerint Margit-
nak, a császár még más tizenöt tüzért vett Németalföldről a 
maga szolgálatába a török ellen mtiködendőt.